О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения и социального развития
Республики Казахстан от 25 декабря 2015 года № 1019 "Об утверждении Правил и
сроков проведения обучения, инструктирования и проверок знаний по вопросам
безопасности и охраны труда работников, руководителей и лиц, ответственных за
обеспечение безопасности и охраны труда"

Приказ и.о. Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от
21 августа 2024 года № 323. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 23 августа 2024 года № 34970
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития Республики приказ
Казахстан от 25 декабря 2015 года № 1019 "Об утверждении Правил и сроков
проведения обучения, инструктирования и проверок знаний по вопросам безопасности
и охраны труда работников, руководителей и лиц, ответственных за обеспечение
безопасности и охраны труда" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 12665) следующее изменение:
      в  и сроках проведения обучения, инструктирования и проверок знаний поПравилах
вопросам безопасности и охраны труда работников, руководителей и лиц,
ответственных за обеспечение безопасности и охраны труда, утвержденных указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 25
      "25. Учебные программы по развитию общих и специальных профессиональных
компетенций ответственных работников разрабатываются учебными центрами и (или)
на основе учебной программы, рекомендуемой Республиканской трехсторонней
комиссией по социальному партнерству и регулированию социальных и трудовых
отношений и утверждаются руководителями учебных центров.
      Отраслевые ассоциации работодателей вносят предложения по учебным
программам по развитию специальных профессиональных компетенций с учетом
степени профессионального риска (по травмоопасным отраслям) в Республиканскую
трехстороннюю комиссию по социальному партнерству и регулированию социальных
и трудовых отношений для рассмотрения и рекомендации.
      Рекомендации Республиканской трехсторонней комиссией по социальному
партнерству и регулированию социальных и трудовых отношений размещаются на
интернет-ресурсе уполномоченного государственного органа по труду.".
      2. Департаменту труда и социального партнерства Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

А. Сарбасов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан